Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области

Вестник местного

      самоуправления

№ 10   28.03.2022 г.

_____________________________________
КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв – пятьдесят третье заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2022                                                     с. Калаис                                                № 243

О  проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»

         Рассмотрев проект решения Калаисского сельского Совета народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области «О внесении изменений и дополнений в Устав

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»,  с целью приведения

Устава сельсовета в соответствие с действующим законодательством и учитывая

заключение постоянной  комиссии по вопросам депутатской этики, местному

самоуправлению и организации контроля,

        Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1. Принять проект решения Калаисского сельского Совета народных депутатов «О

внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области», в первом чтении, согласно приложению.

         2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации

Калаисского  сельсовета «Вестник местного самоуправления».

        3. Постоянно действующей комиссии по подготовке и внесению изменений и

дополнений в Устав сельсовета обобщить поступившие с учетом требований

действующего законодательства предложения и внести их на рассмотрение сельского

Совета народных депутатов.

        4. Поручить постоянной  комиссии по вопросам  депутатской  этики, местному

самоуправлению и организации контроля сельского Совета народных депутатов

подготовить и провести 22 апреля 2022 года в 10.00 часов  в здании Калаисского

сельсовета, расположенного по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, с.

Калаис, ул. Колхозная, 21 (административное здание)публичные слушания по проекту

изменений и дополнений в Устав Калаисского  сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области.

       5. Настоящее решение вступает с силу со дня его официального опубликования.

       6. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить  на постоянную

комиссию  по вопросам депутатской этики, местному самоуправлению и организации

контроля Калаисского сельского Совета народных депутатов ( Т.А. Гридневу).

Глава сельсовета                                                                        О.М. Кузнецова

 ПРОЕКТ

КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв – ____________ заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.000                                                  с. Калаис                                               № 000

О внесении изменений и дополнений в Устав Калаисского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с

учетом предложений постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления,

социальным вопросам, депутатской этики и организации контроля Калаисского сельского

Совета народных депутатов, с учетом итогов публичных слушаний,

Калаисский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1.Внести в Устав Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области

Российской Федерации», принятый решением Калаисского сельского Совета народных

депутатов Кирсановского района Тамбовской области от 01.02.2019 года № 36 (далее по

тексту – Устав) следующие изменения:

   1.1. в части 1 статьи 6 «Вопросы местного значения сельсовета»:

  1.1.1. в пункте 36 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить

договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным

законом» исключить;

   1.1.2. пункт 38 изложить в следующей редакции:

 «38) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных

кадастровых работ;»;

  1.1.3. дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) принятие решений и проведение на территории сельсовета мероприятий по

выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление

сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый

государственный реестр недвижимости.»;

1.2.   в статье 20 «Публичные слушания»

1.2.1. в части 4 слова «, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального

правого акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей

муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных

слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений» заменить словами

«, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правого акта, в том числе

посредством его размещения на официальном сайте администрации Кирсановского

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее в настоящей

статье-официальный сайт), возможность представления жителями сельсовета своих

замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального

правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры,

обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей сельсовета, опубликование

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное

обоснование принятых решений, в том числе посредством из размещения на официальном

сайте»;

1.2.2. в части 5 слова «, порядок организации и проведения которых определяется

нормативным правовым актом сельского Совета с учетом положений законодательства о

градостроительной деятельности» заменить словами «в соответствии с законодательством

о градостроительной деятельности»;

1.3.пункт 7 части 11 статьи 30 «Депутат сельского Совета» изложить в

следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации,

в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы

местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства

либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.4. часть 9 статьи 31 «Глава сельсовета» Устава изложить в следующей редакции:

«9. Глава сельсовета не может быть депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации,

депутатом Тамбовской областной Думы, занимать иные государственные должности

Российской Федерации, государственные должности Тамбовской области, а также

должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы,

если иное не предусмотрено федеральными законами, одновременно исполнять

полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за

исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.5. пункт 9 части 1 статьи 33 «Досрочное прекращение полномочий главы

сельсовета» изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации,

в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы

местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства

либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации

либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.6. в статье 51 «Средства самообложения граждан»:

1.6.1. в части 1 после слов «населенного пункта» добавить слова «(либо части его

территории)»;

1.6.2. в части 2 слова «а в случае, предусмотренном пунктом 4.1» заменить словами

«а в случаях, предусмотренных пунктами 4.1 и 4.3».

1.7. в части 3 статьи 53  «Исполнение бюджета» слово  «Кассовое» заменить

словом «Казначейское».

2. Главе Калаисского сельсовета (Кузнецовой О.М.) направить настоящее решение

для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Тамбовской области.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве

массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после

государственной регистрации.

5. Калаисскому сельскому Совету народных депутатов, главе Калаисского сельсовета

привести существующие правовые акты в соответствии с Уставом Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам депутатской деятельности, связям с органами местного

самоуправления, по социальной политике, связям с общественными организациями и

противодействию коррупции (Т.А.Гриднева).

Глава сельсовета                                                     О.М. Кузнецова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

  УТВЕРЖДЕНО

решением  Калаисского  сельского

 Совета народных депутатов

18.04.2017 № 234

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав

Калаисского сельсовета и учета их предложений

I. Общие положения

1. Положением о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в

Устав  Калаисского  сельсовета и учета их предложений (далее – Положение) определен порядок предложений граждан

выражающих их мнение по поводу принимаемого решения сельского Совета народных депутатов.

2. Действие настоящего Положения распространяется на граждан проживающих, на территории Калаисского

сельсовета обладающих пассивным избирательным правом.

3. Граждане выражают свое мнение в виде предлагаемых проектов решений о внесении изменений и дополнений

в Устав Калаисского  сельсовета в целом или в какой-либо части. Предлагаемые проекты (далее – предложения)

вносятся гражданами (авторами) в устной или письменной форме.

4. Предложения должны носить четко сформулированный характер, основываться на законодательстве

Российской Федерации и Тамбовской области, не противоречить ему.

        5. Предложения могут вноситься гражданами (авторами) в течение месяца со  дня  официального опубликования в

печатном средстве массовой информации  « Вестник местного самоуправления».

II. Порядок регистрации (учета) предложений граждан

1. Регистрация поступивших предложений граждан по поводу предлагаемого ими варианта проекта решения,

либо его части, ведется в журнале учета предложений граждан.

2. Прием и учет поступивших предложений осуществляет председатель постоянной депутатской комиссии по

вопросам местного самоуправления или специалист администрации сельсовета, курирующий данные предложения.

3. Предложения граждан (авторов) в день их поступления заносятся в журнал учета предложений. Журнал учета

предложений заполняется по следующим позициям:

-Ф.И.О. гражданина вносящего предложение;

-его дата рождения;

-его адрес места жительства;

-содержание предложения;

-отметка о принятии, либо отклонении предложения;

-подпись лица принявшего предложение.

4. После регистрации в журнале учета предложений, лицо принявшее предложение направляет

зарегистрированные предложения председателю постоянной депутатской комиссии по вопросам местного

самоуправления.

III. Рассмотрение предложений

1. В случае если председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам местного самоуправления сочтет

предложение автора обоснованным и соответствующим нормам действующего законодательства Российской Федерации

и законодательству Тамбовской области, автор предложения приглашается на заседание постоянной депутатской

комиссии по вопросам местного самоуправления для выступления по своему предложению.

2. Постоянная депутатская комиссия по вопросам местного самоуправления, выслушав автора предложения,

рассматривает его предложение и принимает по нему соответствующее решение.

3. По каждому предложению председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам местного

самоуправления вносит одно из следующих решений:

- о принятии предложения к рассмотрению на заседании постоянной депутатской комиссии по вопросам

местного самоуправления Калаисского сельского Совета народных депутатов;

- об отклонении предложения.

IV. Контроль за рассмотрением предложений

Контроль за рассмотрением предложений осуществляет глава сельсовета.

_________________________________________________________________________________________________________
Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области

Тираж: 100 экз.

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная,  21
Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.     Распространяется бесплатно